
Obec   K L E Š I C E , 538 03  p. Heřmanův Městec 
 
Usnesení z 04. veřejného zasedání zastupitelstva obce Klešice, konaného dne 22.02.2023  
 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
 

I.   Bere na vědomí usnesením  
 

 

1. řádné svolání zasedání zastupitelstva obce 

2. č. 64 uzavření Smlouvy o zasílání varovných sms zpráv mezi Městem Chrudim a Obcí Klešice pro 

rok 2023 

3. č. 67 aktualizované informace a dokumentaci studie lokality Z12 

4.    č. 68 Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2022  

5. č. 69 dopis p. místostarostky Města HM o Výpovědi smlouvy o spolupráci při zajišťování  

předškolního vzdělávání a umísťování dětí do MŠ  

6. č. 71 informace o odeslaných výkazech za rok 2022 a audit EKOKOM, zpracovaný nezávislým 

auditorem   

7. č. 72 podané informace z jednání s KN a PK  

8. č. 73 podané informace FV včetně předložených zápisů 

9. č. 74 podané informace KV včetně zápisu č. 2 

10. č. 75  Rozpočtové opatření starostky  č. 1/2023 

11. č. 76 uzavření pojistné smlouvy majetku obce a odpovědnosti s platností od 28.01.2023 

12. č. 77 informace komisí a hasičů   

 
 

II.   Určuje usnesením 
 

       č. 61 zapisovatelem p. Marii Starou, ověřovateli zápisu p. Václava Štefla a p. Martina Vaníčka.  

             
   III.  Vydává 

       usnesením č. 66 zastupitelstvo obce Klešice vydává Změnu č. 2 územního plánu Klešice takto: 

1. Ověřuje po projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Klešice její soulad s Politikou územního 

rozvoje České republiky a s územně plánovací dokumentací vydanou Pardubickým krajem, se stanovisky 

dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu - dle přiloženého Odůvodnění změny č. 2 územního 

plánu Klešice, doplněného odůvodněním pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb.,                

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Zastupitelstvo obce Klešice po ověření neshledalo žádný rozpor.  

2. Souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání změny č. 2 územního plánu Klešice, s vyhodnocením 

stanovisek, které jsou součástí odůvodnění pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů vydává opatření obecné povahy – změnu č. 2 územního plánu Klešice.  

 

 IV.   Schvaluje usnesením 
 

1. č. 62 navržený program dnešního jednání 

2. č. 63 Smlouvu o sdružování prostředků na nákup VF pro knihovny v regionu Chrudim pro rok 2023 

mezi MěK Chrudim a Obcí Klešice, s částkou 1.500,- Kč 

3. č. 65 Inventarizační zprávu za rok 2022 včetně příloh 

4. č. 70 podání žádosti o uzavření Smlouvy o poskytování sociálních služeb mezi městem Heřmanův 

Městec a obcí Klešice  

 

 

 
                                                                   



 

V.   Ukládá k usnesení  
 

 

a) č. 63 doplnit potřebné údaje, podepsanou smlouvu odeslat a v termínu uhradit příspěvek 

                                                                zodpovídá: starostka, p. účetní  termín: 10.03.2023, dle termínu                             
 

b) č. 65: 

• provést kontrolu vyúčtování pohledávek a závazků        

                                                                      zodpovídá: p. účetní, starostka    termín: 31.03.2023, dále průběžně 

• připravit návrh na vyřazení dalších opotřebovaných věcí, posouzených při inventarizaci; provést 

podrobnou kontrolu umístění a značení majetku, případně jeho opravení.      

                                                              zodpovídá: předsedkyně KV   termín: 31.03.2023, dále průběžně    

c) č. 66 doplnit potřebné údaje do textové verze a podepsané s Výpisem z usnesení odeslat 

pořizovateli                                                                                     zodpovídá: starostka    termín: 03.03.2023             
 

d) č. 67 průběžně provádět a konzultovat potřebné úkony                                                                      

                                                                         zodpovídá: místostarostové, starostka    termín: průběžně 
        

e) č. 69 jednat společně s dalšími obcemi s městem HM a průběžně informovat zastupitelstvo obce 

                                                       zodpovídá: starostka, místostarostové    termín: ihned, dále průběžně                            
f) č. 70:  

• podat žádost o uzavření smlouvy do HM                           zodpovídá:   starostka    termín:   17.03.2023 

• zjistit další možnosti pomoci potřebným   

                                                         zodpovídají: Kosina L., Sotonová P., zastupitelé termín:  31.03.2023 
 

g) č. 73: 

• připravit ve spolupráci s p. účetní a KB návrh dalšího využívání TV  

• připravit návrh střednědobého výhledu rozpočtu ve spolupráci s účetní obce, starostkou a 

místostarosty             

        zodpovídá: předseda FV, p. účetní, starostka, místostarostové termín: 30.06.2023 (TV); 

29.03.2023 (SVR) 
 

h) č. 74: 

• doplnit zápis č. 2/2023 o podklady, z nichž KV vycházel  

• připravit písemný návrh pro informování občanů ve věci nakládání s odpady, zodpovědnějšího 

třídění a  snižování množství komunálního odpadu, případně obnovit Klešické listy 

                                                                                                   zodpovídá: předsedkyně KV    termín: 31.03.2023                                                                                                                                                                                  

i) č. 75 zapracovat RO 1/2023 do schváleného rozpočtu obce   

                                                                                                zodpovídá:  Kutílek J.    termín:  08.03.2023 
 

 

 

 

                 Ing. Vratislav Černovský, v.r.                            Marie Stará, v.r. 

                         místostarosta obce                                                                           starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.02.2023 

     Sejmuto z úřední desky dne:        

     Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


